
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 129/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης, και της αντίστοιχης περίληψης του 
Ηλεκτρονικού  Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής), διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την ανάθεση  προμήθειας  γραφικής ύλης όλων των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ Έβρου, για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 55.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. και έγκριση Επιτροπών Αξιολόγησης Ποιοτικής και 
Ποσοτικής παραλαβής των υπό προμήθεια ειδών γραφικής ύλης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Μαρτίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε 
δια περιφοράς σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους 
προσώπων  κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-
19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/59674/1108/24-02-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.    
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος μέλος,  7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος 
11)   Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος  o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε  νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 129: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού 
της Π. Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 55990/1414/22-02-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1.Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

4.Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
5.Tου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 

όπως τροποποιείται και ισχύει  με τον Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36/Α/2021), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6.Το με Α.Π. 6915/12-12-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ01789741) πρωτογενές αίτημα έκδοσης απόφασης 

ανάληψης υποχρέωσης για την προμήθεια γραφικής ύλης  
7.Η με Α.Π. 132/9-1-2023 (ΑΔΑ: ΨΟΓΞ7ΛΒ-ΠΗ0, ΑΔΑΜ: 23REQ011961969) πολυετής απόφαση 

ανάληψης  υποχρέωσης ποσού σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού 
Φορέα και Κ.Α.Ε. 4072.1111.0001 για την δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής 
διαδικασίας, η οποία καταχωρήθηκε στο βιβλίο δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με α/α 77 

ΑΔΑ: 9ΤΗΩ7ΛΒ-ΩΣΗ



8.Την αριθ. 1019/2022 (ΑΔΑ: 6Ρ5Σ7ΛΒ-ΑΝΑ) απόφαση Οικονομικής επιτροπής ορισμού των 
γνωμοδοτικών επιτροπών διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 

9.Η με Α.Π. 159/12-01-2022 (ΑΔΑ:Ψ2ΜΑ7ΛΒ-099 , ΑΔΑΜ: 22REQ009929108) πολυετή απόφαση 
ανάληψη  υποχρέωσης ποσού σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού 
Φορέα και Κ.Α.Ε. 4072.0875.0012 για την δέσμευση πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής 
διαδικασίας για τη φύλαξη του κεντρικού κτιρίου των υπηρεσιών της ΠΕ Έβρου, η οποία 
καταχωρήθηκε στο βιβλίο δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με α/α 1 

10.την ανάγκη ανάθεσης προμήθειας γραφικής ύλης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – 
Περιφερειακής Ενότητας για χρονικό διάστημα δώδεκα μηνών (12) μηνών, από την υπογραφή της 
σύμβασης 
 
Σας αποστέλλουμε σχέδιο διακήρυξης και της αντίστοιχης περίληψης του Ηλεκτρονικού  Ανοικτού, 
Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω 
των ορίων, για την ανάθεση  προμήθειας  γραφικής ύλης όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ 
Έβρου, για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 55.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση: 1) Των όρων της διακήρυξης και της αντίστοιχης περίληψης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού, 
Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω 
των ορίων, για την ανάθεση  προμήθειας  γραφικής ύλης όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ 
Έβρου, για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 55.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. 
2) Των Επιτροπών Αξιολόγησης Ποιοτικής και Ποσοτικής παραλαβής των υπό προμήθεια ειδών 
γραφικής ύλης. 
 
Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της Σύμβασης  θα διενεργηθεί από τις εγκεκριμένες προς τούτο 
Επιτροπές Παρακολούθησης και Παραλαβής των αρμόδιων Διευθύνσεων και σύμφωνα με το άρθρο 
221 του Ν.4412/16.   
 
Οι Επιτροπές Αξιολόγησης Ποιοτικής και Ποσοτικής παραλαβής των υπό προμήθεια ειδών γραφικής 
ύλης θα είναι αρμόδιες για την παρακολούθηση και τις αντίστοιχες παραλαβές της τμηματικής 
παραγγελίας κάθε υπηρεσίας της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας Θράκης (Π.Ε. Έβρου), είναι οι 
επιτροπές παραλαβής που έχουν οριστεί ανά Διεύθυνση για το εκάστοτε τρέχον έτος. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι 
διατάξεις των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη 
σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: 
«Καταγγέλλουμε ως Ανεξάρτητη Ενωτική Πρωτοβουλία την λειτουργία της Οικονομικής Επιτροπής, ως 
μη σύννομης, μετά την απόφαση του ΣτΕ στις 02-12-2022».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού 
 
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Μαρκόπουλος θεόδωρος και Αλέξανδρος Ιωσηφίδης κατέθεσαν 
γραπτή δήλωση για τα πρακτικά της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΤΗΩ7ΛΒ-ΩΣΗ



 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει: 1) Τους όρους της διακήρυξης και της αντίστοιχης περίληψης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού, 
Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, κάτω 
των ορίων, για την ανάθεση  προμήθειας  γραφικής ύλης όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΔΑΣΥ 
Έβρου, για χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 55.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%. 
2) Τις Επιτροπές Αξιολόγησης Ποιοτικής και Ποσοτικής παραλαβής των υπό προμήθεια ειδών 
γραφικής ύλης. 
 
Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της Σύμβασης  θα διενεργηθεί από τις εγκεκριμένες προς τούτο 
Επιτροπές Παρακολούθησης και Παραλαβής των αρμόδιων Διευθύνσεων και σύμφωνα με το άρθρο 
221 του Ν.4412/16.   
 
Οι Επιτροπές Αξιολόγησης Ποιοτικής και Ποσοτικής παραλαβής των υπό προμήθεια ειδών γραφικής 
ύλης θα είναι αρμόδιες για την παρακολούθηση και τις αντίστοιχες παραλαβές της τμηματικής 
παραγγελίας κάθε υπηρεσίας της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας Θράκης (Π.Ε. Έβρου), είναι οι 
επιτροπές παραλαβής που έχουν οριστεί ανά Διεύθυνση για το εκάστοτε τρέχον έτος. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  129/2022. 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 

                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                             ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         

 

ΑΔΑ: 9ΤΗΩ7ΛΒ-ΩΣΗ


		2023-03-09T13:45:58+0200
	Athens




